



DIRECCIÓN : 31111-A005 SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO															
PROGRAMA : Mejoramiento de servicios de la Secretaría de Ayuntamiento															
POBLACIÓN OBJETIVO : Ciudadanía en General y Dependencias Centralizadas y Paramunicipales															
Descripción del componente : Contar con procesos claros de atención a los asuntos de sesiones de Ayuntamiento															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Recepción-Organización (Sec Ayuntamiento)	1,500.00	1,192,503.71	795.00												
Recepción de petición	1,500.00	16,432.66	10.96	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Entrega de petición al secretario	1,500.00	5,477.55	3.65	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Revisión del documento	1,500.00	87,571.65	58.38	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Dictamen del área correspondiente	12.00	43,334.06	3,611.17	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Recepción del documento por parte de la comisión	12.00	53,312.77	4,442.73	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Se entrega de dictamen al secretario	12.00	21,667.03	1,805.59	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Sesión del Ayuntamiento	24.00	130,002.18	5,416.76	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Desahogo de los puntos	96.00	125,668.78	1,309.05	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
Notificación de involucrados	240.00	64,023.53	266.76	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Publicación de la información	12.00	645,013.47	53,751.12	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : Se cuenta con mejores instalaciones y procesos de conservación de documentos históricos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Preservación Documental (Sec Ayuntamiento)	480.00	213,722.43	445.26												
Recepción y revisión de archivos de trámite.	120.00	61,553.86	512.95	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Clasificación y depuración de archivos.	120.00	61,553.86	512.95	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Mantenimiento y conservación del acervo documental	6.00	90,614.70	15,102.45	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Consulta documental (Sec Ayuntamiento)	12.00	20,517.95	1,709.83												
Atención a usuarios internos y externos.	12.00	20,517.95	1,709.83	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La ciudadanía cuenta con documentos oficiales para la realización de trámites civiles															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Trámite de documentos (Sec. Ayuntamiento)	1,500.00	54,775.55	36.52												
Recepción de solicitud del ciudadano	1,500.00	10,955.11	7.30	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Recepción de documentos	1,500.00	10,955.11	7.30	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Elaboración del trámite	1,500.00	10,955.11	7.30	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Entrega del documento	1,500.00	10,955.11	7.30	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Archivo del documento	1,500.00	10,955.11	7.30	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
Descripción del componente : Las dependencias y entidades municipales que reciben asesoría jurídica adecuada															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Asesoría Jurídica (Dir Jurídica)	1,200.00	1,052,451.97	877.04												
Atención al solicitante	1,200.00	447,712.03	373.09	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Análisis del asunto	1,200.00	413,743.51	344.79	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00

Emisión de respuesta al solicitante	1,200.00	92,750.31	77.29	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Concluir la asesoría	1,200.00	98,246.11	81.87	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Elaboración de contratos y convenios (Dir. Jurídica)	12.00	238,058.54	19,838.21												
Oficio de petición o acuerdo de ayuntamiento	12.00	51,247.83	4,270.65	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Elaboración de proyecto del documento	12.00	81,497.39	6,791.45	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Elaboración del documento final	12.00	105,313.30	8,776.11	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Análisis de asuntos jurídicos (Dir. Jurídica)	1,200.00	179,326.13	149.44												
Recepción del asunto	1,200.00	71,746.97	59.79	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Elaboración de Analisis	1,200.00	71,746.97	59.79	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Conclusión	1,200.00	35,832.18	29.86	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00

 TITULAR DE